
IL DIRETTORE 

VISTA la legge 2 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni e/o integrazioni; 

DATO lo Statuto Universitario vigente; 

VISTO il Regolamento generale sulla protezione dei dati personali di seguito 
Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, e la relativa normativa nazionale del 
Codice in materia di protezione dei dati personali, D. Lgs. N. 196/2003, come 
modificato ed integrato dal D. Lgs. N. 101/2018; 

CONSIDERATO il Regolamento interno di attuazione del codice di protezione dei dati 
personali utilizzati dall’Università, emanato con D.R. n. 2021/1226 del 
19/03/2021; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 3138 del 16 dicembre 2021, parzialmente modificato dal 
Decreto Direttoriale n. 3175 del 18 dicembre 2021, con cui il Ministero 
dell’Università e della Ricerca ha emanato l’Avviso pubblico per la presentazione 
di Proposte di intervento per il Potenziamento di strutture di ricerca e creazione 
di “campioni nazionali” di R&S su alcune Key Enabling Technologies da finanziare 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Componente 2 
Investimento 1.4 “Potenziamento strutture di ricerca e creazione di "campioni 
nazionali di R&S" su alcune Key Enabling Technologies” finanziato dall’Unione 
europea – NextGenerationEU, pubblicato sul sito 
https://www.gea.mur.gov.it/Bandi/Cn; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 170 del 4 aprile 2022 con la quale 
è stata ratificata la presentazione della proposta progettuale “National Research 
Centre for Agricultural Technologies (Agritech)”, con Capofila l’Università degli 
Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il decreto di concessione del finanziamento prot. n. 1032 del 17/06/2022 a 
valere sulle risorse del PNRR MUR – M4C2 – Investimento 1.4 - Avviso “Centri 
Nazionali” - D.D. n. 3138 del 16 dicembre 2021, CUP: E63C22000920005; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 118 del 3 ottobre 2022 con la 
quale è stato deliberato di: 

PG/2023/47419 del 21/04/2023

https://www.gea.mur.gov.it/Bandi/Cn


 

 

 

 

- approvare a ratifica il Progetto “National Research Centre for Agricultural 
Technologies (Agritech)” – CUP E63C22000920005; 
- accettare il finanziamento assegnato al predetto progetto; 

 
VISTO che nell’ambito delle attività di trasferimento tecnologico del progetto è previsto 

un percorso formativo che vede una integrazione tra formazione in presenza e 
didattica esperienziale, oltre che seminari e testimonianze del mondo delle 
imprese, denominato Agritech Academy destinato a formare elevate 
professionalità per l’attuazione del potenziale rivoluzionario connesso alla 
trasformazione tecnologica e digitale del settore primario agricolo, in una ottica 
di sostenibilità ambientale; 

 
VISTA la delibera del 21/02/2023 del Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo, 

con le quali è stata affidata al Centro di Servizio di Ateneo per il Coordinamento 
di Progetti Speciali e l'Innovazione Organizzativa (COINOR) la gestione 
amministrativa contabile dell’Agritech Academy; 

 
VISTO il bando di selezione pubblica riservato all’ammissione alla Agritech Academy di 

massimo n. 40 studenti, pubblicato in data 15/02/2023 con scadenza il 
13/03/2023 sul sito web di ateneo, nonché sul sito 
www.agritechacademy.unina.it; 

 
VERIFICATO il possesso dei requisiti, previsti dall’art. 4 del bando, dei candidati alla 

selezione per l'ammissione alla Agritech Academy; 
 

ESAMINATI i verbali e constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla 
commissione giudicatrice nominata con nota del direttore del Coinor protocollo 
PG/2023/32210 del 16/03/2023; 

 
VISTA la graduatoria di merito predisposta dalla Commissione, sulla base degli esiti del 

colloquio, e riportata nell’elenco allegato al presente Decreto e parte integrante 
dello stesso; 

 
CONSIDERATO che a seguito di un primo scorrimento, PG/2023/42966 del 12/04/2023, 

è pervenuta una rinuncia; 
 
CONSIDERATO che in data 20/04/2023, è pervenuta una ulteriore rinuncia; 
 
RITENUTO necessario scorrere la graduatoria dei candidati idonei della sopracitata 

selezione. 
 

 
 
 
 



 

 
 
 

DECRETA 
 

Di approvare lo scorrimento della graduatoria secondo l’ordine di punteggio per 
l’ammissione di n. 40 studenti all’Agritech Academy relativamente all’anno accademico 
2022/2023 ed è conseguentemente nominata vincitrice: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La Graduatoria è comunicata mediante affissione all’Albo e al sito web di Ateneo nonché 
sul sito https://www.agritechacademy.unina.it, ed ha valore di notifica ufficiale a tutti gli 
effetti. 

 
Napoli, 21/04/2023 

 
          F.to Il Direttore del COINOR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

  
Cognome e Nome 

 
Anno di Nascita 

 
Punti 

49 Esposito Serena 1990 59 

https://www.agritechacademy.unina.it/

	DECRETA

